令和２年４月８日

保護者各位

京都市立西京高等学校

校 長  岩佐 峰之

新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえた臨時休業（休校）について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，全国的な新型コロナウイルス感染症の発生状況や京都市域の状況も踏まえ，全京都市立学校・幼稚

園において臨時休業（休校）を実施することとなりました。本校におきましても，下記のとおり，休校とい

たします。

休校期間中の連絡等は，本校のホームページおよびmoodle上で行いますので，ご確認いただきますようお

願いいたします。健康・学習状況の確認を行うとともに，学習課題の提示等も行う予定です。ご家庭におか

れましても，お子様の健康状態の把握や健康と安全の確保にお取り組みいただきますよう，ご協力をよろし

くお願いいたします。

なお，お子様やご家族等が新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接触者となった場合は，すみやかに

学校へご連絡ください。

記

１ 休校の期間   ４月１０日（金）から５月６日（水）まで （４月９日（木） 自宅学習日）

  ※本校においては，公共交通機関を利用して通学する生徒が多数在籍することから，４月９日（木）を

「自宅学習日」とし，登校を要しない日といたします。

※休校の期間は，当面５月６日（水）までとしますが，今後の情勢により変更することがあります。

※感染拡大防止の観点から，不要不急の外出を控えることはもとより，学習課題に取り組むとともに，

主体的な学習を行うようご家庭でもご指導をお願いいたします。

２ 健康観察について

毎日朝晩体温を測定するとともに，本校 moodle の「健康観察票」を活用し，発熱やせきなどの風邪の

症状はないかなどの健康観察を行い，記録をお願いします。（インターネットに接続できない場合は，個

別にお渡しした「健康観察票」を活用してください。）

生徒本人はもとより，ご家族の体調・健康管理の徹底をお願いいたします。

以下の症状がある場合は，帰国者・接触者相談センター（電話 ０７５－２２２－３４２１，土・日・祝

日を含む２４時間対応）にご相談いただくとともに，学校へお知らせください。

以下の場合は，すみやかに学校へ連絡してください。

３ 休校期間中の対応および行事について

〇休校期間中の連絡等は，本校ホームページおよびmoodle等で行います。

 ※ 必要に応じて，休校期間中に登校日を設ける場合があります。

 〇やむを得ず登校が必要な場合は，事前に担当教員まで連絡し，許可を得てください。

 〇部活動および学習室は，当面の間，中止します。

〇休校期間中の電話でのお問合せ等は，９時～１７時の間にお願いします。

〇４月１８日（土）の２，３年生保護者進路説明会は中止とします。当日の内容については何らかの形で

お知らせできるよう検討を進めており，詳細が決まりましたらホームページ等でお知らせします。

※ 当日予定していたＰＴＡ学年懇親会も中止いたします。

○ お子様が，検査などにより新型コロナウイルス感染症と診断された

○ お子様に感染の疑い（疑似症）があり，検査を受けるよう医師等から言われた

○ ご家族などが感染され，お子様や同居されているご家族が濃厚接触者として検査や経過観察が

必要であると医師等から言われた

○ 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上（※）続いている（解熱剤を飲み続けなければ

ならないときを含む）

○ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある

※ 基礎疾患等があるお子様は，上の状態が２日程度続く場合